
Protokół Nr 20/17 

ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

i Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 17 marca 2017 r. 
 

Kolejne, wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący 

Komisji Spraw społecznych i Oświaty, który powitał członków obu komisji i zaproszonych 

gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 
 

1. Podsumowanie akcji zimowego utrzymania dróg.  

2. Zapoznanie się z działalnością sportową na terenie gminy (pod kątem utrzymania 

i funkcjonowania boiska w Chociwiu oraz stadionu w Widawie).   

3. Sprawy bieżące i różne. 
 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury – Pani Dorota Drabent 

przystąpiła do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu nie 

zgłaszano uwag i został przyjęty jednogłośnie.  

Również Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin Janiak 

zapoznał radnych z protokołem z ostatniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie 

zgłaszano uwag i został przyjęty jednogłośnie.  
 

Ad.1  

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Wójt Gminy - Pan Michał 

Włodarczyk, który oznajmił, że dzięki doposażeniu GZUK w dodatkowy sprzęt odśnieżanie 

dróg podczas zimy odbywało się w sposób systematyczny. Dodał, że zawarte były również 

umowy na odśnieżanie z rolnikami, jednak nie było potrzeby żeby wspierali działalność 

GZUK w tym zakresie. 

W temacie glos zabrał również radny Morawski, który poinformował, że w wyniku zawartego 

porozumienia z Powiatem na odśnieżanie dróg powiatowych nie możemy się spodziewać 

oszczędności finansowych, gdyż Powiat zwróci tylko poniesione przez gminę koszty.  

 

Ad. 2 

W drugim punkcie obrad Pan Wójt wyjaśnił, że w Chociwiu nie ma boiska sportowego, 

dodał, że jest to działka gminna na której mieszkańcy mogą grać w piłkę, lecz formalnie teren 

ów nie jest boiskiem. Kontynuując dodał, że na tej działce często przeprowadzane są również 

zawody strażackie. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Janiak, który poinformował, że na stadionie 

w Widawie dopiero od połowy kwietnia będzie skierowany pracownik z GZUK do prac 

porządkowych, a taka potrzeba jest już teraz, gdzie należałoby posprzątać po zimie, 

wykarczować krzaki lub wygrabić trawę. Kontynuując Przewodniczący Janiak dodał, 

że powinno się przygotować regulamin korzystania ze stadionu, który byłby umieszczony 

przy bramach wjazdowych i obowiązywałby wszystkich korzystających ze stadionu. Poza 

tym sugerował, aby w przyszłości na potrzeby zawodników zaplanować środki na zakup 

małego kontenera na stadion pełniącego rolę szatni z zapleczem sanitarnym. 

Do powyższego odniósł się Wójt Gminy, który zapewnił, że wszelkie prace porządkowe po 

zimie będą wykonane na stadionie przez pracowników publiczno użytecznych. Poza tym Pan 



Wójt nawiązał do tematu dotacji na działalność sportową i oznajmił, że w bieżącym roku 

dotacja na sport została rozdzielona – oddzielnie na piłkę nożną i piłkę siatkową.   

 

Ad.3 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Agnieszka Galuś – Zastępca Wójta Gminy, która 

nawiązała do spraw związanych z potrzebą powołania nowego kierownika ZOZ. 

Przypomniała, że z dniem 31 stycznia 2017 r. z tego stanowiska został odwołany dr Sławomir 

Zapart i zgodnie z przepisami ustawy o działalności leczniczej w ciągu 2 miesięcy organ 

prowadzący, czyli Rada Gminy musi powołać komisję konkursową niezbędną do wyłonienia 

nowego kierownika Zakładu Opieki Zdrowotnej. Kontynuując Pani Galuś poinformowała, 

że po powołaniu komisji konkursowej Wójt musi w ciągu 2 miesięcy powołać Kierownika 

ZOZ. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Galuś wskazała kryteria jakie musi spełnić osoba ubiegająca 

się o w/w stanowisko. 

W związku z powyższym Pani Galuś przedstawiła proponowany skład komisji konkursowej: 

- Ryszard Bruzda, 

- Mateusz Barwaśny, 

- Piotr Wołosz, 

- Agnieszka Galuś, 

- Aneta Brocka, 

- Grażyna Frydrychowska – Stępnik, 

- Marek Olejniczak. 

Na przewodniczącego komisji proponuje się Pana Piotra Wołosza, oznajmiła Pani Zastępca 

Wójta. 

W tym miejscu Wójt Gminy poinformował, że wybór kierownika odbywa się w sposób tajny.  

Wobec powyższego Pan Marcin Janiak – Przewodniczący Komisji Spraw społecznych 

i Oświaty zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie zatwierdzenia proponowanego 

składu komisji konkursowej.  

Przedstawiony skład komisji spotkał się z aprobatą radnych i został przyjęty jednogłośnie.  

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Janiak, który sygnalizował potrzebę naprawy drogi na 

przystanku PKS w Widawie. 

Na powyższe odpowiedział Pan Wójt, który oznajmił, że zna problem i gdy tylko wzrośnie 

temperatura powietrza wspomniana droga zostanie naprawiona. Następnie Pan Wójt 

poinformował, że pracownicy GZUK wyremontowali i odnowili szambiarkę, poza tym dodał, 

że został zakupiony mały ciągniczek, który będzie wykorzystywany do wykaszania trawy np. 

w parku. 

Następnie głos zabrał radny Dobrowolski, który proponował zawarcie umowy z Zarządem 

Dróg Wojewódzkich na odśnieżanie drogi na Kuziówku, dodał, że byłoby to wygodne ze 

względu na ich bazę znajdującą się na ul. Kuziówek. 

Powyższa propozycja nie spotkała się z aprobatą pozostałych radnych ze względu na 

generowanie kolejnych kosztów związanych z odśnieżaniem dróg. 

Kolejno radny Mikła apelował o budowę drogi na Korzeniu i dokończenie inwestycji 

związanej z oświetleniem ulicznym.  

Następnie radny Barwaśny prosił o wystosowanie pisma do Starostwa Powiatowego w Łasku 

z prośbą o zawarcie porozumienia z gminą Widawa w sprawie kontynuacji budowy chodnika 

w miejscowości Zawady.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że w poniedziałek nastąpi rozstrzygnięcie przetargu na 

budowę przedszkola.  

Natomiast radna Drabent apelowała o wsparcie finansowe na zadanie związane 

z odnowieniem elewacji na kościele w Brzykowie, a radny Jaros sugerował potrzebę wsparcia 

finansowego na odnowę ołtarza w kościele w Restarzewie.  



W nawiązaniu do powyższego Pan Wójt poinformował, że dofinansowanie do inwestycji 

prowadzonych w kościołach jest możliwe tylko wówczas, gdyż zadanie wpisuje się do celu 

jakim jest ochrona zabytków.  

Po wypowiedzi Wójta głos ponownie zabrała Pani Drabent, która prosiła o uprzątnięcie hałdy 

krzaków leżących na placu ośrodka zdrowia w Brzykowie.  

Natomiast radny Jaros pytał kiedy zostanie ogłoszony przetarg na zakup kruszywa. 

Pan Wójt odpowiedział, że trwają prace związane z ogłoszeniem przetargu, dodał, że planuje 

się zakupić 20% kruszywa grubszego, a pozostała część będzie drobniejsza.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

 

Zastępca Przewodniczącego     Przewodniczący  

Komisji Infrastruktury    Komisji Spraw Społecznych i Oświaty   

i Ochrony Środowiska      Marcin Janiak  

      Dorota Drabent 


